PREFE][TURA MUNIC][PAL DE ]~OTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR N° 475
de 25 de abril de 2007

(Projeto de Lei Complementar n° 012/07)

"Dispõe sobre alteração de projeto e objetivo,
constantes no Anexo 11e IIL da Lei Complementar n°
425, de 07 de outubrode 2005 - PlanoPlurianualde
Investimentos - período de 2006 a 2009".

ANTÔNIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,
Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1°. Ficam alterados no Anexo H e IH, da Lei Complementar n° 425, de 07 de outubro de
2005 - Plano Plurianual de Investimento -período de 2006 a 2009, o seguinte projeto e objetivo:

MUNICÍPIODEBOTUCATU * PLANOPLURIANUAL(2006-2009)
ANEXO 11- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

(DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS / METAS /CUSTOS)

INDICADORES

METAS

UNIDADES INDICE

DE MEDIDAS RECENTE

Qtde I 250.000

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES POR EXERCICIO

INDICADORES I 2006 2007
270.000 278.100

íNDICE

FUTURO
270.000Atendimentos

i
Atendimentos

2008

286.443

2009=
295.036

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCíCIO:

JUSTIFICATIVA DAS MODIFICAÇÕES

R$ 380.000

Início da construção de pronto socorro municipal no ano de 2007

MUNiCíPIO DE BOTUCATU PLANO PLURIANUAL (2006-2009)

LA

(UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL)

INICIAL ( ) AL TERAÇÃO (x) INCLUSÃO EXCLUSÃO

Jo

UNIDADE EXECUTORA: Fundo Municipal de Saúde

ICÓDIGO DA UNIDADE: IN.: 02.06.01

IFUNÇÃO: Saúde

JPREFE][TURA MUNIC][PAL DE U~OTUCA1[,U
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENT AR N° 475
de 25 de abril de 2007

emR$1,00
ACOES

PROJETO:

CÓDIGO DO PROJETO:

Aauisições de diversos materiais permanentes

N.: 1.001

META FíSICA

4

UNIDADE DE MEDIDA

Qtde

META POR EXERCíCIO 2006 2007 2008 2009
META
PPA

4

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCíCIO

R$

2006

70.000 R$

2007

70.000 R$

2008

70.000

2009

R$ 70.000

PROJETO:

DO PROJETO:

rédios da Rede Básica de Saúde

N.: 1.046

META FíSICA

4

UNIDADE DE MEDIDA

Qtde

2006 2007 2008 2009 META PPA

01

100.000

2006 2007 2008 2009

R$

JUSTIFICA TIVA DAS MODIFICAÇÕES

R$ 100.000 I R$ R$ R$ 100.000

Início da construção de pronto socorro municipal no ano de 2007

ANTONIOMÁRIODE'P'ÃULAFERREIRAIELO
PREFEITOMUNICIPAL

sua publicação.Art. 2°. Esta Lei Complementar entrará em vigor na dat

Botucatu, 25 de a' .j

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente aos 25 de abril de 2007 - 152°ano de emancipação
político-administrativa de Botucatu.

~
A CHEFE DA DIVISÃO DE SECRETARIA E

EXPEDIENTE, , "
VIL A VILEIG S

I CÓDIGODAFUNÇÃO: I N.: 10

SUBFUNÇÃO: Atenção Básica

CÓDIGO DA FUNÇÃO: N.: 301

PROGRAMA: Assistencia Médica Sanitária

CÓDIGO DO PROGRAMA: N.: 0037